
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__22 ноября 2021 года__                                                                         № __362__
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 29 декабря 2018 года № 486
«Об утверждении Перечней товаров для личного пользования,

перемещаемых через таможенную границу
Приднестровской Молдавской Республики физическим лицом,

не облагаемых таможенными пошлинами, налогами,
Перечня категорий товаров, не относящихся к товарам

для личного пользования, Перечня отдельных видов авто-
и мототранспортных средств и прицепов к авто-

и мототранспортным средствам, являющихся
транспортными средствами для личного пользования,

ввозимых физическими лицами с уплатой
таможенных пошлин и налогов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 декабря 2018 года № 486 «Об утверждении Перечней товаров
для личного пользования, перемещаемых через таможенную границу
Приднестровской Молдавской Республики физическим лицом, не облагаемых
таможенными пошлинами, налогами, Перечня категорий товаров,
не относящихся к товарам для личного пользования, Перечня отдельных видов
авто- и мототранспортных средств и прицепов к авто- и мототранспортным
средствам, являющихся транспортными средствами для личного пользования,



- 2 -

ввозимых физическими лицами с уплатой таможенных пошлин и налогов»
(САЗ 18-52) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 18 апреля 2019 года № 123
(САЗ 19-15), следующие изменения:

а) часть первую пункта 5 Приложения № 3 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Машины, механизмы, оборудование, классифицируемые в позициях
8426 - 8430, 8433 20 - 8442, 8444 00 - 8449 00 000, 8453 - 8464, 8465, 8466, 8468,
8471 50 000*000, 8474 - 8480, 8486, 8514, 8530, 8535, 8545, 8548, 8549, 9024,
9027, 9030 и 9031 ТН ВЭД»;

б) пункт 4 Приложения № 4 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«4. Моторные транспортные средства для перевозки не более 12 человек,
включая водителя, классифицируемые в товарной позиции 8702 ТН ВЭД,
моторные транспортные средства для перевозки грузов с полной массой
до 5 тонн включительно, классифицируемые в субпозициях 8704 21, 8704 31,
8704 41 и 8704 51 ТН ВЭД».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


